ДОГОВОР №

об оказании платной услуги, предоставляемой муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением детский сад № 44 «Пчелка»

муниципального образования Абинский район по организации праздника «День

рождения в детском саду со сказочным героем»

пгт.  Ахтырский                                                                                              «___» _______ 202_ год

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44

«Пчёлка» муниципального образования Абинский район (далее - МБДОУ детский сад № 44),

осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

образования (далее - образовательная организация) на основании лицензии на право ведения

образовательной деятельности от «26» февраля 2016 года регистрационный номер 07714, выданной

Министерством образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края, в дальнейшем

именуемое Исполнитель, в лице заведующего детским садом Кабиной Светланы Анатольевны,

действующей на основании Устава МБДОУ детского сада № 44, утвержденного постановлением

администрации муниципального образования Абинский район от 20.06.2023 г. № 702, с одной

стороны, и

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

 (Обучающегося), в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, в соответствии с

частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», закона «О защите прав потребителей», а также на основании постановления

Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», постановления администрации муниципального

образования Абинский район от 19.07.2024 г. № 774 «Об утверждении стоимости платных услуг,

предоставляемых муниципальными образовательными организациями, подведомственными

управлению образования администрации муниципального образования Абинский район», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем услуги по организации праздника

«День рождение в детском саду со сказочным героем» (далее – услуга):

1.2. Срок (дата) оказания услуги указывается Заказчиком в письменной заявке либо в заказе на

сайте Исполнителя в соответствии с разделом VI настоящего договора.

1.3. Место оказания услуги: по месту нахождения Исполнителя.

1.4. Содержание и порядок оказания услуги:

Развлекательно-игровая программа, включающая в себя: поздравление именинника, хоровод

«Каравай», общий танец, игры и аттракционы согласно возрасту детей. Продолжительность 30

минут.

Услуга оказывается воспитанникам образовательной организации - именинникам, получающим

образование по образовательной программе МБДОУ детский сад № 44.

Развлекательно-игровая программа организуется для воспитанников группы, которую посещает

именинник, в помещении группы, либо в ином оборудованном помещении образовательной

организации. При благоприятных погодных условиях развлекательно-игровая программа может быть

реализована на улице (на территории образовательной организации).

Услуга оказывается в день, указанный в письменной заявке либо в заказе на сайте Исполнителя в

соответствии с разделом VI настоящего договора. Время оказания услуги определяется

Исполнителем самостоятельно в соответствии с режимом образовательного процесса воспитанников.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении услуги в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав

потребителей".

2.1.2. До заключения настоящего договора и в период его действия предоставлять Заказчику

достоверную информацию о себе и об оказываемых услугах, обеспечивающую возможность их

правильного выбора.

2.1.3. Обеспечить Заказчика бесплатной, доступной и достоверной информацией, включающей в

себя сведения о местонахождении Исполнителя, режиме работы, перечне услуг с указанием их

стоимости, об условиях предоставления и получения этих услуг, включая сведения о льготах для

отдельных категорий граждан, а также сведения о квалификации специалистов.

2.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуги, предусмотренной разделом I

настоящего договора, в полном объеме в соответствии с законодательством, санитарными

правилами.

2.1.5. Принимать от Заказчика плату за услуги.

2.1.6. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона "О персональных данных" в части

сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика.

2.1.7. Обеспечить Заказчика информацией и документами, касающимися оплаты услуги.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по

настоящему договору.

2.2.2. Самостоятельно формировать кадровый состав для оказания услуги.

2.2.3. Требовать оплату за услуги.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно оплатить предоставленные Потребителю услуги, указанные в разделе I

настоящего договора, в размере и порядке, определенных настоящим договором.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

2.4.2. Требовать от Исполнителя предоставления услуг надлежащего качества.

2.4.3. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего оказания услуги.

III. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ЗА УСЛУГИ

 3.1.    Стоимость услуги составляет: 1800 (Одна тысяча восемьсот) рублей (Постановление

администрации муниципального образования Абинский район от 19.07.2024 г.   № 774 «Об

утверждении стоимости платных услуг, предоставляемых муниципальными образовательными

организациями, подведомственными управлению образования администрации муниципального

образования Абинский район»).

 3.2. Заказчик оплачивает услугу в следующие сроки (по выбору):

1) до дня оказания услуги;

2) по факту оказания услуги, в день оказания услуги.
3.3. Оплата услуг производится Заказчиком на основании квитанции посредством безналичного

перечисления средств на расчетный счет МБДОУ детский сад № 44 в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

   3.4. На оказание услуги, предусмотренной настоящим договором, может быть составлена

твердая или приблизительная смета. Составление такой сметы по требованию Заказчика или

Исполнителя обязательно.

                   IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

настоящим договором.

4.2. При обнаружении недостатка услуги Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

4.2.1. Безвозмездного оказания услуги;

4.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги;

4.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной услуги своими

силами или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в срок недостатки услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной услуги

или иные существенные отступления от условий договора.

4.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

услуги и (или) промежуточные сроки оказания услуги) либо если во время оказания услуги стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

4.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию услуги и (или) закончить оказание услуги.

4.4.2. Расторгнуть договор.

4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания услуги, а также в связи с недостатками услуги.

4.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. Споры, не урегулированные

путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

 Досудебный порядок урегулирования споров не является обязательным для Сторон и не

препятствует обращению стороны для разрешения спора непосредственно в суд.

V. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны настоящего договора освобождаются от ответственности за неисполнение или

ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств при возникновении обстоятельств

непреодолимой силы, влияющих на исполнение Сторонами принятых на себя обязательств,

возникших вследствие событий чрезвычайного характера, которые невозможно было ни предвидеть,

ни предотвратить разумными мерами.

5.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут

оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственность, например, землетрясения,

наводнения, ураганы и другие стихийные бедствия, войны, военные действия, пожары, аварии, а

также постановления или распоряжения органов государственной власти и управления.

5.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить принятые на себя обязательства в силу

возникновения обстоятельств непреодолимой силы, за исключением случаев, когда информация об

обстоятельствах непреодолимой силы сообщена средствами массовой информации либо является

общеизвестной в силу иных причин, обязана немедленно информировать вторую Сторону о

наступлении таких обстоятельств, подтвердить данные обстоятельства официальным письменным

документом органа, уполномоченного на выдачу таких документов, сообщить данные о характере

обстоятельств, дать оценку их влияния на исполнение своих обязательств и сообщить возможный

срок их исполнения.

VI. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор является договором – офертой (ст. 435 ГК РФ).

6.2. Акцептом настоящего договора (ст. 438 ГК РФ) признается направление Заказчиком

Исполнителю письменной заявки на оказание услуги (приложение № 1 к настоящему договору) либо

формирование заказа на услугу на сайте Исполнителя, что является полным и безоговорочным

принятием условий настоящего договора.

6.3. Срок акцепта - не позднее чем за 3 рабочих дня до дня оказания услуги. Настоящий договор

считается заключенным, если акцепт получен Исполнителем, в пределах указанного в настоящем

пункте срока (ст. 440 ГК РФ).

VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

31.12.202_ г.

7.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.7. При выполнении условий настоящего Договора, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

VIII. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

    8.1. Внесение изменений и дополнений в настоящий договор в период его

действия, а также досрочное расторжение настоящего договора возможны в случаях и в порядке,

установленных действующим законодательством.

  8.2. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от настоящего

договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по договору.

IX. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЁМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

  9.1. Акт сдачи-приемки оказанных услуг Сторонами настоящего договора не составляется.

  9.2.  Возражения Заказчика по объему и качеству услуг принимаются в день оказания услуги

и должны быть обоснованными и содержать конкретные ссылки на несоответствие оказанных услуг

условиям настоящего договора.

  При отсутствии возражений у Заказчика по объему и качеству услуг в день оказания услуги,

услуга считается оказанной Исполнителем и принятой Заказчиком без замечаний.

X. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

10.3. Заключая настоящий договор, Заказчик подтверждает, что:

он ознакомлен с условиями настоящего договора, уставом образовательной организации,

Положением об организации платных услуг образовательной организации, основаниями, условиями

и порядком (местом) оплаты за услуги, содержанием и условиями предоставления услуги, с

лицензией по видам, по подвидам дополнительного образования, указанным в Лицензии

регистрационный номер № 07714 от «26» февраля 2016 года;

до заключения настоящего договора Заказчику предоставлена достоверная информация об

Исполнителе и об оказываемых услугах, обеспечивающая возможность их свободного, осознанного

и правильного выбора; о местонахождении Исполнителя, режиме работы, перечне услуг с указанием

их стоимости, об условиях предоставления и получения этих услуг, а также сведения о квалификации

специалистов.

ХI. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель

МБДОУ детский сад №44

Адрес: 353300, Краснодарский край,

Абинский район, п. Ахтырский,

ул. Свободы, 39

Телефон: 8 (86150) 6-24-13

ИНН 2323018016

КПП 230901001

р/сч 03234643036010001800 в Южное ГУ

Банка России по Краснодарскому краю

г. Краснодар

л/сч 925510530 в ФУ Администрации МО

Абинский район

Заведующий

МБДОУ детским садом № 44

_____________        С..А. Кабина

(подпись)            (расшифровка подписи)

МП

Заказчик

   ____________________________________

     (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Паспортные  данные:______________

                                     (серия, номер)

________________________________________

                                (кем выдан)

________________________________________

                              (дата выдачи)

Адрес места жительства:

__________________________________

_________________________________

(адрес места жительства с указанием индекса)

Тел. _____________________________

 ______________  _________________

 (подпись)           (расшифровка подписи)

Отметка о получении 2 экземпляра Заказчиком

Дата:___________________                      Подпись:____________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-11T14:21:12+0500